Протокол № 01-2103/Э/19

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение специализированных подрядчиков в области энергетического обследования «БалтЭнергоЭффект»

Дата проведения заседания: 21 марта 2019 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БалтЭнергоЭффект»: 10 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БалтЭнергоЭффект»: 10 ч. 15 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 20 мин

Заседание закрыто: 10 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов саморегулируемой организации в связи с систематическим уклонением члена Ассоциации от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение специализированных подрядчиков в области энергетического обследования «БалтЭнергоЭффект» (далее – «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Загускин Никита Николаевич (далее – «Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации. Секретарь Совета Ассоциации довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

- 1. 1. Гражданин Российской Федерации Загускин Никита Николаевич;
- 2. 2. Гражданин Российской Федерации Гриднев Владимир Михайлович;
- 3. 3. Гражданин Российской Федерации Мороз Антон Михайлович.

Следующие члены Совета Ассоциации участвовали в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

- 1. 1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2;
- 2. 2. Заместитель Председателя Совета **Мороз Антон Михайлович**, Skype логин: anton.m.moroz.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Директор Ассоциации — **Быков Владимир Леонидович**, заместитель начальника ДЭМР Ассоциации — **Захаров Жорж Алексеевич**.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов саморегулируемой организации в связи с систематическим уклонением члена Ассоциации от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил собравшимся, что в соответствии с п.п. 3.7.2 п. 3.7 Устава Ассоциации ее члены обязаны оплачивать членские взносы в Ассоциацию.

В соответствии с подпунктом 3.3.2. пункта 3.3. Порядка приема в члены и прекращения членства в Ассоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации при неоднократной неуплате или неоднократной несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов.

В соответствии с п.п 3.1. и п.п.7.2. Положения о членских, вступительных и целевых взносах в Ассоциацию, каждый член Ассоциации обязан ежегодно уплачивать членский взнос, в случае систематического уклонения члена Ассоциации от уплаты членских взносов, а также невнесения взноса в компенсационный фонд в установленный срок, член Ассоциации может быть исключен на основании решения Совета Ассоциации.

Выступающий сообщил о том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭкспертиза», ИНН 3906236339;

грубо нарушил требования пункта 7.2. Положения о членских, вступительных и целевых взносах в Ассоциацию, так как не оплатил годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушался данным членом Ассоциации систематически.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов саморегулируемой организации поставили на голосование.

1.1. Исключить из членов Ассоциации **Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭкспертиза»**, ИНН 3906236339.

По состоянию на 21 марта 2019 года **Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭкспертиза»** имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 135 000 (Сто тридцать пять тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

постановили:

Исключить из членов Ассоциации **Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭкспертиза»**, ИНН 3906236339, в связи с систематическим уклонением членом Ассоциации от уплаты членских взносов.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.		
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:	/Загускин Н.Н.	
Секретарь Совета Ассоциации:	/Гриднев В.М.	